
UCHWAŁA NR VI/64/15
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 14 maja 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. - 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 6j. ust. 2, 2a, 3b, 3c i art. 6k. ust. 1 pkt 1, ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. - Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody określonej w art. 6j. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jako metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata 
ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

§ 2. Dokonuje się zróżnicowania stawek opłaty w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość, zgodnie z art. 6j. ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

Ustala się następujące miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) podstawową stawkę opłaty w przypadku, gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości:

a) 14,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

b) 27,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego,

c) 38,00 zł od gospodarstwa domowego trzyosobowego,

d) 42,00 zł od gospodarstwa domowego czteroosobowego,

e) 47,00 zł od gospodarstwa domowego pięcioosobowego lub większego,

2) podwyższoną stawkę opłaty w przypadku, gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny, w wysokości:

a) 22,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

b) 42,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego,

c) 57,00 zł od gospodarstwa domowego trzyosobowego,

d) 62,00 zł od gospodarstwa domowego czteroosobowego,

e) 70,00 zł od gospodarstwa domowego pięcioosobowego lub większego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 czerwca 2015 r.

Poz. 1790



§ 3. Ustala się, zgodnie z art. 6j. ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
domków letniskowych lub nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie 
przez część roku:

1) 126,00 zł, jeżeli odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób selektywny,

2) 252,00 zł, jeżeli odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Uchwala się, na podstawie art. 6k. ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

Pojemność pojemnika na odpady Stawka za pojemnik – zbiórka 
selektywna odpadów

Stawka za pojemnik – zbiórka 
nieselektywna odpadów (150% 
stawki za odp. segregowane)

60 l 21,00 zł 32,00 zł
120 l 28,00 zł 42,00 zł
240 l 43,00 zł 65,00 zł
360 l 58,00 zł 87,00 zł
660 l 95,00 zł 143,00 zł
1100 l 150,00 zł 225,00 zł

§ 5. Podstawą do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie deklaracja 
złożona przez właściciela nieruchomości.

Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć odrębną deklarację dla każdej posiadanej 
nieruchomości. W przypadku nieruchomości wielorodzinnej właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
złożyć jedną deklarację zbiorczą dla danej nieruchomości, uwzględniającą wszystkie gospodarstwa 
domowe. Zasadę tą stosuje się zarówno dla nieruchomości zamieszkanych na stałe, domku letniskowego lub 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Wzór deklaracji określi odrębna uchwała.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerska.

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXXIII/261/13 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 14 listopada 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2015 roku, z wyłączeniem § 3, który 
wchodzi w życie 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Kobierowski

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1790_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-06-03T14:28:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




